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REPUBLIKA E SHQIPËRISË

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
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V E N D I M

PËR MIRATIMIN E MODELEVE TË VENDIMEVE DHE DOKUMENTACIONIT TË PUNËS, TË CILAT DO TË PËRDOREN NGA KZAZ-ja DHE KQV-të, PËR ZGJEDHJET E PJESSHME PËR KRYETARIN E KOMUNËS KARBUNARË, QARKU FIER TË DATËS 3 NËNTOR 2013 
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, në mbledhjen e tij të datës 30.09.2013, me pjesëmarrjen e:
Lefterije
LUZI (LLESHI)-

Kryetare

Hysen 

OSMANAJ-


Anëtar

Klement
ZGURI-


Anëtar

Vera

SHTJEFNI-


Anëtare

shqyrtoi çështjen me:

OBJEKT:
Për miratimin e modeleve të vendimeve dhe dokumentacionit të punës, të cilat do të përdoren nga KZAZ-ja dhe KQV-të, për zgjedhjet e pjesshme për Kryetarin e Komunës Karbunarë, qarku Fier, të datës 3 nëntor 2013.

BAZA LIGJORE:
Neni 21 pika 2, neni 23, pika 1 germa “a”, neni 33 gërma f, neni 73 pika 2, të Ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar.
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur si dhe dëgjoi diskutimet e përfaqësuesve të partive politike, 

VËREN
Presidenti i Republikës së Shqipërisë me dekretin nr. 8333, datë 27.09.2013, ka caktuar datën 3 nëntor 2013, si datë për zhvillimin e zgjedhjeve te pjesshme për Kryetarin e Komunës Karbunarë, qarku Fier. 

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve me Vendimin Nr. 20, datë 28.01.2013, “Për miratimin e modeleve të vendimeve dhe dokumentacionit të punës së KZAZ-ve, për zgjedhjet për Kuvend të datës 23 qershor 2013”, ka miratuar modelet e vendimeve dhe dokumentacion e punës të cilat u përdorën nga KZAZ-ja për zgjedhjet për Kuvend të datës 23 qershor 2013, modele dhe regjistra të cilat mund të përdoren dhe janë të vlefshme edhe për zgjedhjet e pjesshme të datës 03.11.2013, për Kryetarin e Komunës Karbunarë, qarku Fier.
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve me Vendimin Nr. 266, datë 23.04.2013, “Për miratimin e modeleve të vendimeve dhe dokumentacionit që do të përdoret nga KQV-ja, në Zgjedhjet për Kuvend të datës 23 Qershor 2013”, ka miratuar modelet e vendimeve dhe dokumentacion e punës të cilat u përdorën nga KQV-ja për zgjedhjet për Kuvend të datës 23 qershor 2013, modele dhe regjistra të cilat mund të përdoren dhe janë të vlefshme edhe për zgjedhjet e pjesshme të datës 03.11.2013, për Kryetarin e Bashkisë Korçë.
Kodi Zgjedhor, i ndryshuar, në nenin 67, pika 1, përcakton se kandidati për kryetar të njësisë së qeverisjes vendore regjistrohet në KZAZ-në që mbulon njësinë e qeverisjes vendore. Dispozitat në vijim, konkretisht neni 73, përcakton procedurat që ndjek KZAZ për verifikimin e dokumentacionit të kandidimit. KZAZ-ja, pas kryerjes së procedurave të verifikimit të dokumentacionit, disponon me vendim rregjistrimin/mosrregjistrimin e kandidatit.
KQZ, për sa më sipër, në ushtrim të kompetencave, harton dhe miraton me vendim modelet e vendimeve që do të përdoren nga KZAZ nr. 54, për regjistrimin/mosregjistrimin e kandidatëve për zgjedhjet e pjesshme që do të zhvillohen për Kryetar të Komunës Karbunarë, qarku Fier, më datë 3.11.2013, konkretisht Modelin 10 V “Vendim Për regjistrimin e kandidatit për Kryetar Komune” dhe Modeli 11 V “Vendim për mosregjistrimin e kandidatit për Kryetar Komune”.

PËR KËTO ARSYE  
Neni 21 pika 2, neni 23, pika 1 germa “a”, neni 33 germa f, neni 73 pika 2, të Ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar,
V E N D O S I:
1. Në zgjedhjet e pjesshme të datës 3 nëntor 2013, për Kryetarin e Komunës Karbunarë, qarku Fier, të përdoren modelet e vendimeve dhe regjistrat e punës të KZAZ-së, të miratuara me Vendimin Nr. 20, datë 28.01.2013 të KQZ-së.

2. Në zgjedhjet e pjesshme të datës 3 nëntor 2013, për Kryetarin e Komunës Karbunarë, qarku Fier, të përdoren Modelet e vendimeve dhe regjistrat e punës të KQV-së, të miratuara me vendimin Nr. 266, datë 23.04.2013 të KQZ-së.

3. Për zgjedhjet e pjesshme të datës 3 nëntor 2013, për Kryetarin e Komunës Karbunarë, Qarku Fier, të miratojë modelet e vendimeve të KZAZ-së si më poshtë:

a) Modelin 10 V “Për regjistrimin e kandidatit për Kryetar Komune”
b) Modelin 11 V “Për mosregjistrimin e kandidatit për Kryetar Komune”
4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.
5. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Kolegjin Zgjedhor të Gjykatës së Apelit Tiranë brenda 5 ditëve nga shpallja e tij
Model 10 V
Model 11 V
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